ils dirigèrent ce cours d'eau sur l'église dans l'intention de la détruire et de faire périr le desservant de l'église de l'archange.

Lorsque Archippas entendit le terrible grondement du fleuve, il n'eut aucune peur, car il avait confiance en Dieu et en la puissance invincible de l'archange; il étendit ses bras au ciel et pria Dieu. L'archange de Dieu lui apparut comme une colonne de feu élevée de la terre au ciel et lui dit : Je suis l'archange Michel, des armées de Dieu; prends courage, mon serviteur Archippas, et contemple la puissance de Dieu. Saisi de frayeur, il tomba à terre et aperçut l'archange qui frappa de sa lance le rocher escarpé et l'entr'ouvrit. Il se produisit un énorme abîme. Les eaux des fleuves s'engouffrèrent dans l'abîme, y disparurent comme dans un creuset et ressortirent par l'autre côté; l'église demeura inébranlable et solide avec son desservant Archippas.

Les idolâtres, confus, restèrent pétrifiés * sur place, et ils y sont encore aujourd'hui. On glorifia Dieu et son archange et l'endroit appelé Khonas avec de grands honneurs. Et tous ceux qui craignent quelque danger y accourent avec foi de tous les pays et leurs prières sont aussitôt exaucées.

* A fol. 86 v^o b.

وَقَبِيضًا مَدِينًا
وَمَلَكُومًا مَدِينًا وَوَيْفُومًا مَدِينًا
مَدِينًا مَدِينًا

كَلَامُ يَسُوعَ بْنِ مَرْيَمَ ابْنِ مَرْيَمَ ابْنِ مَرْيَمَ

SANCTI PHILOXENI EPISCOPI MABBUGENSIS

DISSERTATIONES DECEM

DE UNO E SANCTA TRINITATE INCORPORATO ET PASSO

TEXTUM SYRIACUM EDIDIT LATINEQUE VERTIT

Mauritius BRIÈRE

DISSERTATIO I^a ET II^a

NIHIL OBSTAT

Die 29^a octobris 1920.

R. GRAFFIN.

PERMIS D'IMPRIMER

Paris, le 29 octobre 1920.

E. THOMAS,
Pr. ap.

AD LECTOREM

Doctrina quae Monophysismus¹ nuncupatur et ab Eutychnismo accurate discernenda est, primos auctores habuit v^o seculo iam vergente Dioscorum et Timotheum Aelurum Alexandrinos patriarchas et vi^o seculo ineunte Severum Antiochenum patriarcham et Philoxenum episcopum Mabbugensem, qui adversus concilium Chalcedonense (anno 451) pugnarunt. Catholicis vero ad scripta propugnatorum cuiuscumque haereseos defendenda semper adnitentibus, quae de operibus graece scriptis Dioscori, Timothei maximeque Severi supersunt, sparsa reperiuntur et praecipue in syriacis translationibus ad nos pervenerunt. Philoxenus autem syriace scripsit, et hac de causa minime mirum est si pleraque sua opera non evanuerunt et in multis codicibus asservantur².

Pauca sunt Philoxeni scripta quae usque in hunc diem edita sunt³.

Opus quod hoc fasciculo incipimus in vulgus emittere, in duobus codicibus continetur quorum unus (Vat. Sir. 138 = V) Romae in Bibliotheca Apostolica Vaticana et alter (Ms. Add. 12164 = L) Londini in Britannico Museo exstat. Textum syriacum de his duobus codicibus sumpsimus, variis lectionibus neglectis quae ad orthographiam, non autem ad sensum pertinent, et Domino J. Babakhan, viro linguae syriacae peritissimo, maximas agimus gratias, quod textum punctis vocalibus instruxerit. Omnibus viribus studuimus ut translatio nostra vera sit et imprimis quaeque vox theologica uno eodemque verbo exprimatur.

Huic scripto Philoxeni titulum servavimus qui ab Assemani inscriptus est : *De Uno ex (Sancta) Trinitate incorporato⁴ et passo dissertationes X*. Cum

1. Cf. Joseph Lebon, *Le Monophysisme syrien*, Louvain, 1909. — 2. Cf. Rubens-Duval, *Anciennes Littératures chrétiennes. La littérature syriacque*, 3^e édition, Paris, 1907, pp. 354-356, et fusius, Assemani, *Bibliotheca Orientalis*, Roma, t. II, 1721, pp. 10-46. — 3. I. Guidi, *La lettera di Filosseno ai monaci di Tell 'Addâ (Teleda)*, Roma, 1886. — E. A. W. Budge, *The Discourses of Philoxenus, bishop of Mabbogh*, t. II, London, 1894. — A. Vaschalde, *Three Letters of Philoxenus, bishop of Mabbogh*, Rome, 1902, et *Philoxeni Mabbugensis Tractatus de Trinitate et Incarnatione* Corpus script. christ. orient., series 2^a, t. XXVII, Paris, 1907. — 4. Assemani : *Incarnato*.

fasciculus noster duas dissertationes tantum complectatur, quod proemium nobis proposuimus scribere, peracta editione proferemus, benevolumque lectorem rogamus ut summarium operis ab Assemani¹ compositum perlegat.

Mauritius BRIÈRE.

Insulis, 15 iunii 1920.

1. Vide Assemani, *Bibliotheca Orientalis*, t. II, pp. 27-30.

* L. 1. 1
 V. a.
 * L. 1. 1
 V. a.

* L. 1. 1
 V. a.

DISSERTATIO PRIMA : DE CAUSA CODICIS

هـ. حـ. انا بهيئت انا
 مدفصه صفت: جلي حد صبر
 دقل صفت انا صحت: فد
 قلمك كوك قلا هتفعا
 هلمنا صحتنا هت انا. الا
 صكنا: انقتي من اننا: هلمنا
 اهدنا كك قلدوي: هلمنا: صبر
 اننا: الامري انا: احب
 كدني فنا: ك صلمنا: الا
 هتفعا: دنا دنا: جلتنا:
 كل من: سنا رح فند ك: اننا
 من ككنا: دنا: مدفصه: هلمنا
 دنا: هلمنا: مدفصه: هلمنا
 كدني ككنا: دنا: دنا:

1. Puto multos qui negotium tuum cognoscunt, me culpare. in eo quod nunc facere incipio, quod adversus vana verba pueri scripto respondeam. Sed, quia ex mente puerili quidam arbitrati sunt verba pueri aliquid esse, coactus sum et ego ea confutare, non propter ea, sed propter aliorum utilitatem et vanam opinionem quam pauci de eis habuerunt.

2. Etenim, ut semel meus a gustu fidei Christi destitit et morbo erroris correpta est, sapores scientiae apud eam mutantur, et haec arbitratur id

1. Titulus in V deest.

1. Ἐπισκόπος. — 2. ἄριστος. — 3. Ἠρώσανον. — 4. Ad verbum: Propter sectam suam quae detecta est.

quod verum est verum non esse, et ea quae a veritate remota sunt saporem veritatis ipsa possidere. Talis res enim evenit hodie hominibus, quibus veritas curae non est, sed qui vel errore ducti sunt, vel amore verborum sculptorum capti vel dilectione inventionum scientiarum vanarum vincti et apud quos simplicitas verbi fidei quasi pro nihilo reputatur, * quia ornatum verborum non possidet, nec inventiones cogitationum habet.